
 

   

COPIA 
 

 

COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 
Provincia Varese 

 

�

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N.  14   DEL  23/02/2015 
  
 
 
Oggetto :  CONCESSIONE IN USO LOCALE COMUNALE AD ASSOCIAZIONE "IL 
GIRASOLE" 
 
 
L'anno duemilaquindici , addì ventitre del mese di febbraio alle ore 18.00 nella Sede dell’Ente, 
convocata nei modi di legge si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori :    
 
Risultano : 
  

  Presenti  Assenti 
1 QUADRIO GIUSEPPINA PIERA Sindaco X  
2 MARSON TIZIANO Assessore Effettivo X  
3 SARTI MARTA Assessore Effettivo X  
4 DE FELICE ALESSANDRO Assessore Effettivo X  
5 GRASSO MARCO CELESTINO Assessore Effettivo X  
6 COLELLA CATALDO Assessore Effettivo X  
   6 0 

 
Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dott. ssa  BURZATTA ANNA, il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Assume la presidenza  QUADRIO GIUSEPPINA PIERA, nella sua qualità di  Sindaco e constatata 
la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto. 



 
 

   

 

Deliberazione della Giunta Comunale n.14 del 23/02/2015  ad oggetto : CONCESSIONE IN USO LOCALE 
COMUNALE AD ASSOCIAZIONE "IL GIRASOLE" 

LA GIUNTA  COMUNALE 
 
VISTA la delibera di G.C. n. 165  del 31.5.1996 con la quale venivano  approvati convenzione e contratto d’affitto 
per l’uso del locale posto al piano terra dell’immobile sito in Via De Amicis 9, da parte dell’Associazione “Il Girasole”, 
riconoscendone l’attività sociale e civile svolta; 
 
VISTE le delibere di G.C. n. 87 del 10.12.2002 e n. 113 del 16.11.2004  con le quali sono stati rinnovati la convenzione 
ed il contratto d’affitto; 
 
VISTA la delibera di G.C. n. 101 del 20.12.2005 con la quale è  stato concesso l’uso del suddetto locale fino al 
31.12.2010; 
 
VISTA la delibera di G.C. n. 139 del 15.9.2008 con la quale, su richiesta dell’Associazione “Il Girasole”,  è stata 
revocata la concessione dell’uso del locale comunale sito in Casorate Sempione in Via De Amicis 9, poiché non più 
corrispondente alle esigenze della stessa Associazione e che con la stessa delibera è stata individuata la sala civica “B” 
come locale idoneo dove poter continuare l’opera di volontariato con eventuale utilizzo della sala civica “A” per 
ulteriori attività non permanenti e non in uso esclusivo; 
 
DATO ATTO che, a seguito di modifica del Regolamento per la concessione in uso delle sale civiche delle riunioni 
approvato con delibera di C.C. n. 52/30.11.2009, le sale “A” e “B” non sono più state identificate come sale civiche e 
che pertanto si deve formalizzare l’uso di pubblici locali da parte dell’Associazione  “Il Girasole”; 
 
VISTO il Regolamento Comunale per la concessione di sovvenzioni di beni immobili e di patrocini ad associazioni di 
volontariato ed assimilati, approvato con delibera di C.C. n. 25 del 2.8.2004, che all’art. 12 “Disposizioni in materia di 
beni patrimoniali”, prevede la possibilità di assegnare in uso beni immobili comunali nel rispetto delle finalità di cui 
all’art. 1 del Regolamento, per massimo 5 anni rinnovabili; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 39 del 24.2.2010 con la quale è stato concesso l’uso dell’immobile 
sito in Casorate Sempione in Via De Amicis 3 all’Associazione “IL GIRASOLE” sala B per lo svolgimento dell’attività 
riguardante la prevenzione nel settore del disagio giovanile e non, recupero scolastico,  la socializzazione e l’attività di 
tempo libero dei portatori di handicap, l’incontro e il dialogo tra le persone e che attualmente la convenzione allegata è 
scaduta; 
 
CONSIDERATO CHE al momento la sala B non è utilizzabile per lavori di ristrutturazione, ma che l’Associazione 
“IL GIRASOLE” continua con la sua attività necessaria al territorio; 
 
RITENUTO di concedere la sala A quale sede per lo svolgimento di attività di volontariato dell’Associazione “IL 
GIRASOLE” condividendone l’uso con i precedenti soggetti assegnatari, fino alla completa ristrutturazione della sala 
B, che ritornerà ad essere sala principale dell’attività di volontariato dell’associazione stessa; 
 
VISTO lo schema di concessione in uso del locale allegata; 
 
VISTI i pareri favorevoli resi ai sensi dell'art. 49, c. 1, D.Lgs. n. 267/200, in ordine alla regolarità tecnica e contabile 
dai Responsabili dei servizi interessati, ed allegati alla presente; 
Con voti unanimi  favorevoli resi in forma palese; 

DELIBERA 
 

1. DI CONCEDERE, all’Associazione “Il Girasole” di Casorate Sempione, l’uso dell’immobile Comunale sito 
in Via De Amicis 3 alle condizioni tutte di cui all’allegato schema di concessione e per la durata di anni 
cinque, rinnovabili, a decorrere all’1.3.2015;    

 
2. DI AUTORIZZARE  il Responsabile competente alla sottoscrizione del provvedimento di 

concessione in uso dei locali comunali nonché agli adempimenti connessi e conseguenti; 
 

3. DICHIARARE la presente deliberazione, a seguito dell’esito di separata ed unanime votazione, urgente e 
pertanto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del Decreto Legislativo n. 267/2000.   

 



 

   

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
N.  14   DEL  23/02/2015 
 
OGGETTO: 
 
CONCESSIONE IN USO LOCALE COMUNALE AD ASSOCIAZIONE "IL GIRASOLE" 
 

 
 

PARERI 
 
 
Regolarità tecnica: (art. 49 comma 1° del D.Lgs. n. 267/2000) 
 
 
Favorevole, Favorevole 
 
 
 
 
 
 Il Responsabile del Servizio 
 
  Fto  STEFANIA PASSERINI, ELENA GADDA 
 
 
 
Regolarità contabile: (artt. 49 comma 1° e 151 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000) 
 
 
 
Non comporta impegno spesa 
 
 
 
 
 Il Ragioniere Capo 
 
 Fto  ROBERTA FERRARI 
 
 
 
 
 
Legittimità: (art. 49 comma 1° del D.Lgs. n. 267/2000) 
 
 
 
Favorevole 
 
.............          Il Segretario Comunale 
 
.............          Fto  ANNA BURZATTA 



 

   

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
Fto  QUADRIO GIUSEPPINA PIERA Fto  Dott.ssa BURZATTA ANNA 
 
 
 
 

�����������	
����
�������

 
Il sottoscritto Segretario Comunale dichiara che copia della presente deliberazione viene pubblicata 
all’Albo Pretorio on line di questo Comune e vi rimarrà  affissa per 15 giorni consecutivi. 
Della presente deliberazione verrà data comunicazione ai Capigruppo Consiliari  ai  sensi  dell’art. 
125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
                                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE
         Fto dott.ssa  BURZATTA ANNA      
 
 

 
 
[X]     La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134,           
           comma 4,  D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
[ ]     La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno __________ per decorrenza del   

termine di cui l’art. 134, c. 3, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.  
 
                                                                                             IL  SEGRETARIO  COMUNALE
         Fto  dr.ssa  BURZATTA ANNA      
 
 
 
 
Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
Lì,  
 IL SEGRETARIO GENERALE 
 dott.ssa  BURZATTA ANNA 
 
 
 
 
 
 


